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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

10 yaşında, göçmen bir kız ço-
cuğu. Suriyeli, tarım işçisi! Sadece on
yaşında. Ailesiyle birlikte bir lokma
peşinde Bursa’ya gelmiş. Derme çatma
bir çadır. Tıpkı diğer göçmen işçi aile-
lerinin kaldıkları gibi.

Karacabey’de bir azmak (küçük
gölet, bataklık) kıyısında çadırları. Ar-
kadaşlarıyla oynarken azmağa düştü on
yaşındaki Suriyeli küçük Nucud. 10
yaşında, mevsimlik tarım işçisi! Yarım
saat sonra cansız bedenini çıkardılar.

Burjuva basın ajansı haberi 10 ya-
şında bir çocuğun arkadaşlarıyla oy-
narken azmağa düşüp hayatını
kaybettiği şeklinde verdi. Ne milliyeti
vardı bu çocuğun, ne sınıfsal aidiyeti.
Sadece oynayan çocuklar ve bir kaza...
Kimse sormaz, bilmez ne de olsa.
Kimsenin aklına gelmez. 10 yaşında
işçi mi olur... Değil 10 yaşında, 6-7 ya-

şında işçi olunuyor bu topraklarda!
Suriyeli göçmenlerin yaklaşık ya-

rısı 18 yaşından küçük yani çocuk. Ve
Suriyeli ailelerin tamamı, bu yokluk
yüzünden, hayata tutunmaya çalıştık-
ları için, çocuklarının çalışmasına razı
gelmek zorunda kalıyor. Bu konuda
yapılan araştırmaların istisnasız hepsi
bu gerçeği ortaya koyuyor. İstanbul’da
10-12 yaşında 150 lira haftalıkla teks-
til atölyelerinde çalışan Suriyeli ço-
cuklar var. Haftada 150 lira. Sigorta
yok. Bundan iyi yağma kapısı nerede
var!

“Suriyeli göçmenlerin çalıştıkları
iş alanları, bölgelere göre değişmekle

birlikte en yoğun olarak çalıştıkları
alanın daha çok tarımda mevsimlik ge-
çici işlerde yoğunlaştığı, kentlerde ise
çok fazla sermaye gerektirmeyen ba-
ğımsız işler (çöp toplama, pazarcılık,
küçük esnafa yardım), ücretli olarak
tekstil ve dokuma sanayi, oto tamirci-
liği, boya badana işleri, demir doğ-
rama ve mobilya üretim atölyeleri,
hamal olarak taşıma işlerine yardım
gibi, başlangıçta kalifiye emek gerek-
tirmeyen işler ve yaygın olarak da in-
şaat sektöründe çeşitli işlerde
çalışmaktadırlar. Çocukların da bu iş-
lere benzer işlerde çalıştıkları gözlen-
mektedir.”
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Şimdilerde sosyal medya
üzerinden, dinci faşizmin İstan-
bul Sözleşmesi’ni iptal etme ni-
yetine karşı bir kampanya
yürütülüyor: “İstanbul Sözleş-
mesi Yaşatır”

Sebebi anlaşılıyor; son sü-
reçte artan kadın cinayetlerinin
dinci faşizmin kadına yönelik
yaklaşımının sonucu olduğu dü-
şünülüyor, ki doğrudur; İstanbul
Sözleşmesi iptal edilirse bunun

“erkek şiddeti”ni daha da artıra-
cağı savlanıyor, ki bu da doğru-
dur.

Ancak burada unutulan bir
gerçeklik var, o da “erkek şid-
deti”ni yaratanın bizzat sistemin
kendisinin olduğu...Aksi tak-
dirde dün ve bugün yaşanan
kadın cinayetlerini açıklamak
mümkün olamazdı. Kapitalist
sistem, emekçi kadınları “ezile-
nin ezileni” durumuna getirdiği

için ne kadın cinayetleri durmak
biliyor ne de erkek şiddeti! Kat-
ledilen kadınlara bakın, çoğun-
luğunu emekçi kadınlar
oluşturuyor. Bu bir tesadüf ola-
bilir mi? Elbette değil. Dolayı-
sıyla İstanbul Sözleşmesi’nin
kalması erkek egemen sisteme
dokunmuyor; dolayısıyla kadın-
ları yaşattığı iddiası da tam ger-
çekliği yansıtmıyor.

Kadınlar gerçekten yaşa-

mak, yani özgür bir biçimde, er-
keklerle yaşamın her alanında
eşit haklara sahip olarak yaşa-
mak istiyorlarsa bu erkek ege-
men sisteme karşı mücadeleyi
yükseltmeli; devrim için, sosya-
lizm için savaşmalıdır. Bunun
için örgütlenmeli ve harekete
geçmelidir. Buraya bir kez daha
büyük puntolarla yazalım:

KADINLARIN KURTU-
LUŞU SOSYALİZMDEDİR!

İSTANBUL

SÖZLEŞMESİ

GERÇEKTEN

YAŞATIYOR MU?

İŞTE
ÖZGÜR
DÜNYA*

MEHTER EŞLİĞİNDE
SAVAŞ DİPLOMASİSİ

“Doğu Akdeniz gerilimi”
ışık hızıyla ilerliyor! Her gün,
hatta gün içinde değişiyor ka-
rarlar, pozisyonlar.

Kıbrıs açıklarındaki doğal-
gaz arama çalışmaları ile baş-
ladı gerilim. TC buna İhvancı
Trablus ile imzaladığı mutaba-
kat üzerinden karşılık verdi.
Denizdeki kaynaklara yönelik
kapışma hızla Libya’ya kaydı.
Fransa ile sürtüşmeler yaşandı.
Arap coğrafyası ile karşıt
kamplar oluştu, kılıçlar çekildi.
Mısır ile kafa kafaya gelindi. En
son bugün Alman savaş gemisi
Hamburg’un Libya açıklarına
yöneldiği bilgisi düştü ajans-
lara. “Silah sevkiyatı yapan ül-
kelere yönelik yaptırımlar
üzerinde çalışan” Almanya,
böylece fiili adım atmış oldu.

Ankara, işin başından beri
sürekli el yükselten bir yakla-
şım içindeydi. Sonra Osmanlı
bakiyesi olduğundan olsa
gerek, işler Mehter marşı eşli-
ğinde sürmeye başladı: İki ileri
bir geri!

Bir durulup bir coşuyor
deniz. Meis açıklarındaki Nav-
tex zincirini izleyebilen beri
gelsin!

Önce TC arama sondaj
faaliyeti yapacağı açıklaması
yaptı. Yunanistan ayağa kalktı.
Her iki ülke donanması hare-
kete geçti. Hatırı sayılır bir kuv-
vet karşı karşıya geldi. Bir anda
savaş zilleri çalmaya başladı.
Derken Merkel ara bulucu oldu.
AB yaptırım sopasını salladı.
İspanya Dışişleri Bakanı önce
Ankara’ya gitti. Yumuşama
sözü aldı. Ardından Atina’ya
gitti. Sözcü Kalın’ın ağzından
Saray, “Madem bu müzakereler
devam edecek bir görelim önü-
müzü, bir müddet bekletelim”
diyerek araştırma gemisi Oruç
Reis’in geri çekildiğini açıkladı.
Aynı gün İspanyol bakan “laf
değil icraat” isterken, Yunan
bakan Türkiye’yi kınadı.
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Küba Devlet Başkanı
Miguel Diaz-Canel, ülkenin
şu anda uygulamakta olduğu
sosyo-ekonomik stratejinin
hiç kimseyi yardımsız bırak-
mayacağını teyit etti.

Küba Devlet Başkanı
Miguel Diaz-Canel, Bakan-
lar Kurulu toplantısı sıra-
sında yakın zamanda yerel
ekonomiyi canlandırmak ve
küresel Covid-19 kriziyle
yüzleşmek için onaylanan
sosyo-ekonomik stratejisinin

kimseyi geri planda bırak-
mayacağını ve en savunma-
sız olanların korunmaya
devam edeceğini söyledi.

Komünist Partisi resmi
gazetesi Granma’ya göre,
Diaz Canel, halihazırda uy-
gulanmaya başlanan değişik
planlanmış önlemlere başvu-
rurken hızlı çalışmanın ve
halkın kriterleri için kulağı
delik olmanın gerekli oldu-
ğunu söyledi ve hızlı gelişim

ve halkın düşünceleri için
kulağı delik olmaya çağırdı.  

Küba Devlet Başkanı,
stratejinin başarısının ekono-
minin canlandırılmasında so-
nuçlar vermeye başlasın diye

zamanında uygulanmasında
yattığını vurguladı; onayla-
nan hiçbir şeyin üretici güç-
lerin performansına
ayakbağı olmaması gerekti-
ğini de ekledi. 

Hiç Kimseyi Yardımsız Bırakmayacağız



27 Temmuz, Kore Demo-
kratik Halk Cumhuriyeti’nde
“Anavatan Kurtuluş Günü”. 

Kore Savaşı, 27 Temmuz
1953'de KDHC, Çin ve ABD
arasında imzalanan ateşkes ile
sona erdi. 67 yıl önce imzala-
nan Panmunjom Ateşkes An-
tlaşması ile Kore
Yarımadası’nda süren silahlı
eylemler sona erdi. 

Sosyalist Kore halkı, 27
Temmuz Zafer Günü’nde Ko-
re'yi emperyalistlerden temiz-
leyen askerlerin yattığı
mezarlıklara çiçek bıraktılar.

Kore Demokratik Halk
Cumhuriyeti Devlet İşleri Ko-
misyonu başkanı ve DPRK si-
lahlı kuvvetlerinin yüksek
komutanı Kim Jong Un da ko-
mutanlarla birlikte Savaş Şehit-

leri Mezarlığı’nı ziyaret etti;
burada tören düzenlendi

Kore Savaşı Gazileri ise
birkaç gün önceden başkent
Pyongyang’da toplanarak 6.
Konferanslarını yaptılar. 

Kore Yarımadası’nın ku-
zeyini emperyalistlerden arın-
dıran bu anlaşma, hala bir
“ateşkes” anlaşması olarak

kabul ediliyor; kalıcı bir “Barış
Anlaşması” imzalanmış değil.
Ve Yarımada’nın güneyi -her
ne kadar adı bağımsız cumhu-
riyet olsa da- ABD emperyaliz-
minin işgalinde, ordusunun,
donanmasının, Thaad füzeleri-
nin gölgesi altında olduğu
müddetçe bir “Barış”  olacak-
mış gibi görünmüyor..
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Baş tarafı 1. sayfada
Yumuşamadan bahsedilirken gelen bu çıkışlardan

sonra Türkiye, yeni bir Navtex yayımladı. Bu defa
“Barbaros Hayreddin Paşa, M/V Tanux-1 ve R/V
Apollo Moon isimli gemilerin sismik çalışmalar yap-
mak üzere Doğu Akdeniz'de görevlendirildiği belirtildi.
Duyuruda çalışmaların 28 Temmuz ile 18 Eylül tarih-
leri arasında gerçekleşeceği belirtildi. Mesajda diğer
gemilerden 5 deniz mili açıktan geçilmesi istendi”. Açık
ki, Oruç Reis’i geri çekmekle elinin zayıfladığını düşü-
nen Ankara, yeni bir hamle ile el yükseltme ihtiyacı du-
yuyordu.

Savunma Bakanı Akar “Bu konuda hiç kimse bize
herhangi bir şekilde etki etmeye veya herhangi şekilde
bizi engellemeye kalkmasın. Bu konuda kararlı oldu-
ğumuzu defalarca söyledik. Bunları da yerine getirece-
ğiz” sözleriyle bir kez daha meydan okuma faslına
başladı.

Hiç kuşkusuz gücünün sınırları ile yağma heves-
leri arasında büyük bir açı var Türk devletinin. Ama
daha önce de işaret ettiğimiz gibi, içerde devrimin bas-
kısıyla boğuşan her burjuva iktidar gibi gözünü dışa-
rıya dikiyor faşist devlet. Üstelik bir emekli tümamiralin
sözleriyle “Gerek donanmasıyla gerek sismik gerek
sondaj filosuyla dünyada ölçeği görülmemiş büyük bir
atılım yap”an bir ülke olarak, sürekli savaş atını şah-
landırıp durmaktan kolay vazgeçebilecek durumda
değil. 

Üstelik TC bu savaş hamlelerini sadece Doğu Ak-
deniz'de yapıyor değil. Fiilen savaşın içinde bulunduğu
Suriye, Rojava ve G. Kürdistan’ın dışında, şimdi özel-
likle Azerbaycan-Ermenistan geriliminde aktif bir savaş
kışkırtıcısı rolüne soyunmuş bulunuyor.

12 Temmuz’da patlak veren ve hala belirli aralık-
larla devam eden Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki
çatışmalardan sonra Ankara, kaba bir şekilde Ermenis-
tan’ı tehdit ederek “tüm gücümüzle Azerbaycan’ın ya-
nındayız” açıklaması yapmıştı. Düşürülen Ermenistan
İHA’larına bakılacak olursa  (bugün itibariyle altı oldu)
açıktan silah, ekipman ve personel desteği verdiği Azer-
baycan ile ortak tatbikata başladı Türkiye. Ermenistan
tarafından tedirginlikle karşılanan tatbikat “Hava kuv-
vetleriyle başlayan tatbikatta iki ülkeden askeri uçak ve
helikopterler yer alıyor. Bakü, Nahçıvan, Gence, Kür-
demir ve Yevlah'ta sürdürülecek tatbikat 10 Ağustos'ta
sona erecek. Kara kuvvetlerinin tatbikatı ise Bakü ve
Nahçıvan'da 1-5 Ağustos'ta yapılacak”. 

Böylece üç cephede, hatta dört cephede kah geri-
lim, kah belirli düzeyde çatışmalar şeklinde ilerleyen
süreç, Çehov’un sahnedeki silahını çağrıştırır bir şe-
kilde, mutlak bir savaşa evrilmenin eşiğine gelmiş bu-
lunuyor. Tüm cephelerde el yükseltmeye çalışan, askeri
sınaiye büyük yatırımlar yapan, paralı dinci çeteler üze-
rinden çatışmalara giren Türk devleti, artık önü alınmaz
bir şekilde büyük savaşa sürükleniyor. İşler bu raddeye
geldikten sonra, hasımlarının baskısıyla bu cephelerden
savaşmadan çekilirse içerde büyük bir yıkım bekliyor
onu. Yok eğer savaşa girerse, çok büyük ihtimalle uğ-
rayacağı hezimetler ve savaşın yıkımları yüzünden bir
yıkım bekliyor. Türk tekelci sermayesi böylece tarih-
teki örneklerde olduğu gibi girdabına kapıldığı iç ve dış
savaş sarmalında, çapıyla hevesleri arasında uçurum
olan yöneticiler eliyle dört nala çöküşe gidiyor. 

Munzur Festivali 
Bir Yıl Sonraya Ertelendi 

Dersim Belediyesi ve Dersim Dernekler
Federasyonu, her yıl düzenlenen Munzur Kül-
tür ve Doğa Festivali’nin dünyayı etkisi altına
alan koronavirüs (Covid-19) nedeniyle gerçek-
leştirilemeyeceğini açıkladı. 

DEDEF yaptığı yazılı açıklamada, "Müzik-
ten ekolojiye, felsefeden güzel sanatlara, tiyat-
rodan sinemaya, kadın atölyesinden çocuk
atölyesine kadar birçok etkinlikle 20'nci Mun-
zur Kültür ve Doğa Festivali ile sizlerle buluş-

mayı planlıyorduk. 
Yakın zamanda Munzur Özgür Aksın Mec-

lisi bileşenleriyle yapılan toplantıda, ortaya
çıkan eğilim doğrultusunda bu yıl dünyayı etkisi
altına alan pandemi koşullarından kaynaklı, fes-
tivalimizi halk sağlığını gözettiğimiz ve yeni
risklerin ortaya çıkmasını engellemek adına, bir
yıl sonra 20'nci yılın coşkusuyla gerçekleştire-
ceğimizi ilan ediyoruz. 

Bu bağlamda festivalimiz bu sene zorunlu
nedenlerden kaynaklı ertelense de Dersim’de
planlanan yıkım projelerine karşı alanlarda ola-
cağımızı belirtmek istiyoruz" dedi.

Baş tarafı 1. sayfada
O tatlı karları nereden

gelir burjuvaların? Yollarda kı-
rıla döküle, öle eksile işlikleri-
nize ulaşan bu ucuz emek
deposu olmasa, haliniz nice
olur?

İşliklerinizde damla
damla emilecek göçmenlerin
kimi Van Gölü’nde boğulur
gider, kimi şantiyelerde iskele-
lerden düşer... Sokak ortasında
vurulur öldürülür kimi, kimi
küçük Nucud gibi azmaklarda
yitip gider. Oyun oynayacak
yerde atölyelerde, tarlalarda
damla damla erir... “Çocukla-
rımız işten eve sapsarı iskelet

gelir!” 
İşte sizin özgür dünyanız

bu. Çarklarında tüm bir gelece-
ğimizin acımasızca öğütüldüğü,
çocuklarımızın elimizden çalın-
dığı, kârdan başka hiçbir değer
tanımayan vahşi bir sistem. Hiç-
bir şey için olmasa bile, yaşam-
larını çaldığınız çocuklarımız
adına “77 katlı yekpare cam-
dan” kulelerinizi yıkacağız! Ço-
cuklarımıza hala güzel günler
verememiş olmanın hüznüyle
bilenen öfkemiz durmasın artık
kınında!

*Ken Loach’ın filmine isti-
naden

İŞTE ÖZGÜR DÜNYA

Sosyalist Kore Zafer Günü’nü Kutluyor
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BidAir İşçileri Maaşları
İçin Eylemde

Güney Amerika’da BidAir Ser-
vices (PTY) çalışanı 4300 işçi, 3
aydır ücret almadıkları için 28 Tem-
muz Salı günü eylemdeydi. 

Başkent Pretoria'da İstihdam ve
Çalışma Bakanlığı kapısında topla-
nan işçiler, birikmiş maaşlarının
ödenmesini talep ettiler.

BidAir, Güney Afrika'ya uçan
25'ten fazla uluslararası ve yerli ha-
vayoluna “taşıma hizmetleri, yolcu
taşıma, rampa taşıma, yük kontrolü
ve operasyonları, temizlik ve tuvalet
ve su hizmetleri” sağlıyor. İşçilerin
örgütlü olduğu Güney Afrika Ulusal
Metal İşçileri Sendikası (NUMSA),
patronların maaşları ödeyebilmek
için İşsizlik Sigortası Fonu’ndan
(UIF) finanse edilen destek fonu

TERS’e başvurduklarını söyledi,
“TERS hayırsever bir hizmet değil-
dir, bunlar işçilere verilen hizmetler
için paralardır. UIF'ye kendi maaş-
ları ile katkıda bulundular ve bölü-
mün beceriksizliği nedeniyle
ailelerinin aç kalmaya zorlanması
kabul edilemez ve haksız” dedi ve bir
an önce işçilerin maaşlarının öden-
mesini istedi.

Patronlar ise sendikayı “işçileri
salgın döneminde sokağa çıkmaya
zorlamak”la suçladı. 

İzmir’de Atatürk Organize Sa-
nayi’de bulunan Ares Tekstil’de iş-
çiler kendi sloganlarını belirledi. İşçi
Temsilcileri Konseyi’nden bir işçinin
sosyal medyadaki anlatımı şöyle: 

“ ‘Kışın kutupları, yazın cehen-
nemi yaşamak istiyorsanız Ares
Tekstil’de çalışacaksınız’... Bu yazı
sosyal medyada paylaşıldı. Payla-
şımı gören patronlar, hemen işyerine
klima taktırdılar” diyor ve devam
ediyor: 

“Düşük maaşla ve her gün bit-
mek tükenmek bilmeyen mesai ile ça-
lıştırılıyoruz. izin istiyoruz,
alamıyoruz. Yemekler çok kötü,
soğuk su kısıtlı, kantinden alıyoruz.
Kantin marketlerden pahalı, çoğu

kez aç kalıyoruz ve çalışmak zorun-
dayız. Patronlar ise bunları görmez-
den geliyor, bizlerin sırtından
kazanmaya devam ediyorlar. 

Pandemi döneminde ücretsiz
izine çıkarıldık. Bazen maske diktik,
pandemi sürecinde bir çok arkadaşı-
mız kira, kredi, elektirik vs ödeyemez
hale geldi ve bir çoğumuzu aç bıraktı
bu dönem. Açlık ve yoksullukla sa-
vaşan biz işçiler, şimdi de pandemi-
den sonra gelen acil siparişleri
yetiştirebilmek için her gün
22.00’lara kadar mesaiye kalıyoruz.
Bayram üstü olduğu için sabahlama
yapılacak. Bizler yoksulluk içinde
mücadele ederken, etimizden kemi-
ğimizden parça parça koparılırken,
patronlar servetlerine servet katıyor-
lar. Katlarına kat, altlarına son
model araba alıyorlar. İşyerinin bah-
çesinde son model jip duruyor ve
patron kendine yeni bir araba alıyor.
450 bin tl fiyatında bir araba. 

Biz işçi sınıfı olarak, ‘bizlerin
alınterinden, bizlerin emeğinden çal-
dıklarınızla lüks hayat yaşıyorsunuz’
diyoruz. Gün gelecek, bizden çaldık-
larınızı hepinizden geri alacağız. İşçi
Temsilcileri Konseyi’ne sevgi ve say-
gılarımla”.

İTK’lı Tekstil İşçisi

Siyahkalem Mühendislik'in taşe-
ron firması İskap İnşaat'ın işten çıkar-
dığı işçiler, bir buçuk yıldır gasp edilen
ücretlerinin ödenmesi talebiyle eylem
yaptılar.

İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK)
Hazırlık Komiteleri ve Emeğin Gücü
Derneği, Siyahkalem Mühendislik'in
yüklenici firma olduğu Gebze'de
Emlak Konut projesinde taşeron firma
İskap İnşaat'ta mermer ustası olarak 4
ay süreyle çalışan üç işçi ile birlikte, bir
buçuk yıldır gasp edilen haklarının
ödenmesi talebiyle eylem yaptılar.

"Siyahkalem'de Hak Gaspına
Son" pankartı açılan eylemde işçiler sık
sık "Siyahkalem'de Hak Gaspına Son",
"İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek",
"İşçiler En Öne Komitelere", "Yılgın-
lık Yok Direniş Var", "Kavga Sokak
Direniş", "Hak Verilmez Alınır Zafer
Sokakta Kazanılır" sloganları atıldı. Ey-
leme, bir süredir YU Group önünde
eylem yapan Cadde 54 AVM işçileri de
katıldı.

Eylemde İTK adına konuşan
Baran Kırgın, taşeron firma İskap tara-
fından işçilerin haklarının gasp edildi-
ğini, Siyah Kalem firmasının da
işçilerin haklarının ödenmesinden so-
rumlu olduğunu belirterek "İşçi arka-
daşımızı aylarca çalıştırıp işten
çıkarıyorsunuz, sahte çek verip bir
buçuk yıldır bunun için buralara geti-
riyorsunuz. Bu hırsızlıktır, yolsuzluktur
bir an önce bu hırsızlığa, yolsuzluğa
son verin ve arkadaşlarımızın haklarını
ödeyin" dedi.  

Gebze'de Emlak Konut projesinde
yüklenici firma Siyahkalem Mühendis-
lik'e bağlı olarak iş yapan taşeron firma
İskap İnşaat tarafından 4 ay çalıştıktan
sonra işten çıkarılan işçilerin ücretleri-
nin ödenmediği anlatılan açıklamada,
hakları gasp edilen işçilerden Mücahit
Esmer, "31 Aralık 2018 tarihinde bizi
iş bitti diyerek işten çıkardılar. Üç ar-
kadaş mermer ustasıyız 4 ay çalıştık.
İşten çıkardıklarında ücretlerimizi öde-
mediler çek verdiler" dedi. 

Aylarca çekin karşılığını ödemek
için oyalandıklarını aktaran Esmer,
"Fakat çeki tahsil edemedik. Bankaya
defalarca gittik karşılığı yok. İskap'a
gittik 'Benim ödeyecek gücüm yok'
diyor. Ana firma Siyahkalem alacakla-
rımızdan sorumlu olduğu için defalarca
buraya da geldik. Uzun süre bugün
gelin, şu gün gelin diye oyaladılar"
dedi.

“Taşeron firmaya gidin”, “Mahke-
meye gidin” denilerek haklarının öden-
mediğini ifade eden Esmer, "Biz hukuki
süreç için de işlemlere başladık fakat
süreç bir türlü ilerlemiyor. İki firma
arasında, bir buçuk yıldır yol parası
harcayarak gidip geliyoruz. Siyahka-
lem burada biz iş çıkınca alacağımızı
bırakıp gidemiyoruz. 4 aylık ücretimiz
var. Ona da sahte çek verip, bir buçuk
yıldır bizi perişan ettiler" dedi.

İTK adına söz alan Gamze Nihal
İyidoğan ise işçi arkadaşların ödenme-
yen 4 aylık ücretlerinin Siyahkalem
patronlarının “çerez parası” olduğunu
belirterek, bu ücretin işçilerin geçim
kaynağı olduğuna dikkat çekti.

Siyahkalem Mühendislik tarafın-
dan ücretleri ödenmediği için başka iş-
çilerin de daha önce eylem yaptıklarını
aktaran İyidoğan, “Bizler ödemediğiniz
ücretleri daha öncekiler gibi eylem ya-
parak alacağız. Siyahkalem; hakkını
vermediğiniz işçilerin hakkını sizden
geri alacağız” dedi. İyidoğan, Siyahka-
lem firmasında çalışan işçilere de ses-
lenerek, “Sizler de haklarınızın gasp
edilmesini istemiyorsanız, burada bir
buçuk yıldır emeklerinin karşılığını
almak için mücadele eden işçilere des-
tek verin" dedi.

İyidoğan, “İşçilerin hakları sürekli
gasp ediliyor, işten atılıyor. Biz işçiler
ancak bir araya geldiğimizde, güçleri-
mizi birleştirdiğimizde haklarımızı ala-
biliriz. Bu yüzden de tüm işçiler
komitelerini oluşturup güçlerini birleş-
tirmeli" diyerek çağrı yaptı. 

Hakları gasp edilen işçi Mücahit
Esmer de, "Haklarımız ödeninceye
kadar mücadelemiz devam edecek"
dedi.

Eyleme destek veren Cadde 54
AVM işçilerinden Abdurrahman Hezer
ise aylardır Deniz Mimarlık ve YU
Group tarafından alacaklılarının gasp
edildiğini, burada Siyahkalem tarafın-
dan başka işçilerin haklarının gasp edil-
diğini belirterek, “Kendi haklarımızdan
asla vazgeçmeyeceğiz. Burada da hak-
ları gasp edilen işçi arkadaşlarımızla
dayanışma içinde olacağız. Siyahkalem
patronları da bilsin ki, o sahte çekin
karşılığını, arkadaşlarımızın haklarını
ödeyecek" dedi. 

İşçiler Siyahkalem Mühendis-
lik'ten haklarını alıncaya kadar eylem-
lerini sürdüreceklerini belirterek
açıklamayı sloganlarla sonlandırdı.    

Haklarımız 
Gasp Edildi 

FitnessPark Delux'te eğitmen
olarak çalışan milli sporcu Muham-
med Hanifi Baştürk ve Nur Esen,
gasp edilen haklarının ödenmesi ta-
lebiyle basın açıklaması yaptı. Açık-
lama sırasında patronun şikayetiyle
gözaltına alınan Baştürk, ifadesi
alındıktan sonra serbest bırakıldı. 

Baştürk, Emniyetten çıkınca

yeniden FitnessPark Delux önüne
giderek eylemini sürdürdü. "Bugün
basın açıklaması sırasında bize des-
tek veren emek dostlarına teşekkür
ederiz. Bize güç ve moral verdiler.
Mesai arkadaşım Nur Esen ve ben 9
aydır maddi ve manevi olarak çok
yıprandık. Haklarımız gasp edildiği
gibi taciz edildik. Artık bir çözüme
kavuşmasını istiyoruz. Tek bir ba-
şıma kalsam da hakkım için müca-
dele edeceğim" dedi.

İşten Çıkarıp Karşılıksız Çek Verdiler “Bizden Çaldıklarınızı Hepinizden Geri Alacağız”



Diyarbakır Sağlık Plat-
formu, koronavirüse
ilişkin güncel verileri

Diyarbakır Tabip Odası'nda düzenle-
diği basın toplantısıyla paylaştı. 

Sağlık örgütlerinin temsilcileri-
nin katıldığı basın toplantısında ko-
nuşan Diyarbakır Tabip Odası
Başkanı Elif Turan, salgının ilk dal-
gasının bastırılamadığını söyledi, "İlk
dalga beklenenin ötesinde daha dal-
galı bir seyir izlemektedir. Bulaşıcı-
lığı yüksek olan, etkili bir aşısı ve
bilinen bir tedavisi olmayan salgın
etkeni virüsün, toplumsal düzeyde
bulaşıcılığı devam etmektedir" dedi.

Bölgede yaşanan vaka artışına
dikkat çeken Turan, Sağlık Bakanlığı
tarafından paylaşılan aylık, haftalık
ve günlük raporlar ile Twitter payla-
şımlarının Bölge illerinde durumun
ne kadar kötü olduğunu gösterdiğini
söyledi. 

Türkiye genelinde salgın ile ya-
ratılan başarı algısının gerçekliği yan-
sıtmadığını söyleyen Turan, vaka
sayılarındaki azalmanın test sayısın-
daki azalmanın bir yansıması oldu-
ğunu söyledi. Son günlerde test
sayılarında %22'lik bir azalma oldu-
ğunu söyleyen Turan, bunun sonu-
cunda vaka sayısında %23'lük bir
azalma olduğunu açıkladı. 

"Yoğun Bakım Ünitelerinde
(YBÜ) takip edilen hasta sayısında ve
Covid-19 hastalığı sonucunda kay-
bettiğimiz hasta sayısında büyük bir
artış ile karşı karşıyayız” diyerek
Kent Hastanelerinde halen 600 üze-
rinde hastanın yattığını, bunlardan
100'e yakının Yoğun Bakım Ünite-
sinde olduğunu söyledi. 

"Ulaşabildiğimiz kadarıyla ili-
mizde son 1 hafta içerisinde her gün
ortalama 300’ün üzerinde PCR testi
pozitif hasta saptanmaktadır. Bu
rakam sağlık bakanlığının açıkladığı
verilere göre, Türkiye genelinde po-
zitif olduğu ifade edilen tüm hastala-
rın 1/3’ünü oluşturmaktadır. İlimizde
salgından kaynaklı vaka sayısı son
günlerde olağanüstü artış göstermiş-
tir. Yaklaşan bayram ziyaretleri, ya-
ratılan başarı algısının yol açtığı
‘aşırı normalleşme’, okulların açıla-
cak olması, influenza sezonunun baş-
layacak olması, sağlık çalışanlarının
yorgunluğu gibi faktörlerin hasta sa-
yısını daha da arttıracağını öngör-
mekteyiz” diyen Dr. Turan, alınması
gereken tedbirleri 21 madde olarak
sıraladı:  

-Dünya sağlık örgütünün öner-
diği ve salgını kontrol altına alabilen
ülke örneklerinde de görüldüğü üzere
temaslıların da taramasını içerecek
şekilde, ivedilikle günlük yapılan

Test sayıları arttırılmalıdır. Maske-Fi-
ziksel mesafe-Hijyen ile önlem alın-
ması önemlidir ancak yeterli değildir. 

-Testi pozitif saptanan kişilerin
mutlak izolasyonları sağlayacak de-
netim mekanizmaları kurulmalı, bu
kişi ve ailelerinin yaşamlarını idame
ettirebilmeleri için gerekli sosyal ve
ekonomik destek sağlanmalıdır. 

-Kentin test olanaklarının uy-
gunsuz kullanımının önüne geçil-
meli, testler temaslıları da içerecek
şekilde yaygın olarak bilimsel ölçüt-
lere uygun yapılmalıdır. 

-Test pozitif saptanıp eve gön-
derilen hastaların takibi özenli bir bi-
çimde yapılmalı, gerekli destek
tedavilerin verildiğinden emin olun-
malıdır. Salgın nedeniyle çalışama-
yacak, salgının özel olarak mağdur
ettiği bütün yurttaşları gözeten bir
sosyal devlet anlayışını benimseme-
sinin tarihsel bir zorunluluk olduğu
unutulmamalıdır. COVID-19 Pande-
misi ile mücadele, evde kalmak zo-
runda olan, asgari yaşam ihtiyaçları
için maddi olarak desteklenmesi ge-
reken yurttaşımızın bu ihtiyaçlarının
karşılanmasını da içermelidir. 

-Hastane dışında birbirine yakın
çalışmak zorunda olan OSB gibi
emekçilerin çalıştığı alanlarda tarama
üniteleri kurulmalıdır. 

-Tüm vatandaşlara yeterli dü-
zeyde maske ücretsiz olarak dağıtıl-
malıdır. Maskenin uygun biçimde
kullanımı da dahil olmak üzere pan-
demiyi kontrol altına almak için
halka yönelik gerekli bilgilendirme
çalışmaları yapılmalıdır. Yazılı ve
görsel medyanın kullanımı, mahalle-
ler düzeyinde emek meslek örgütle-
rinin de katılımı ile bilgilendirme
toplantıları yapılmalıdır.

-Halk sağlığı yöneticilerinin li-
yakata göre değil itaate göre görev-
lendirilmesi ilimizdeki salgın ile
mücadeledeki başarısızlıkta bir diğer
etkendir. İlimizde oluşturulan İl Pan-
demi Kuruluna ilimizdeki sağlık
meslek örgütlerinin katılımı ivedi-
likle sağlanmalıdır. Süreç tümüyle
şeffaf ve koordinasyon içerisinde yü-
rütülmeli, il düzeyinde var olan ko-
ordinasyon masasına sağlık
platformunun temsilcileri de alınma-
lıdır.

-Tüm hastalıklarda olduğu gibi
COVID-19 enfeksiyonu ile mücade-
lenin en iyi ve akılcı yolu hastalığın
ortaya çıkmasına engel olmaktır.
Hastalığı engellemenin en iyi yolu ki-
şisel hijyen kurallarına uyulması,
ağız ve burnu kapatacak şekilde
maske kullanımı, fiziksel mesafe ku-
ralına uyulması ve kapalı mekanlarda
bir araya gelişin engellenmesidir. 

-Salgının erken döneminde an-
laşılabilir nedenlerle, verili bilgilerle
oluşturulan ilaç yaklaşımı (Plaquenil
kullanımı gibi) gelinen aşamada gün-
cellenmelidir. İlaçların hastane içi ve
hastane dışı kullanımına ilişkin uy-
gulamalar bilim insanlarının önerileri
doğrultusunda güncellenmelidir.
Geçen süreç içerisinde hastalara uy-
gulanan ilaçların etkileri ile ilgili so-
nuçlar bilim dünyası ve kamuoyu ile
paylaşılmalıdır. 

-Başta COVID şüpheli veya po-
zitif hastalarla temas edenler olmak
üzere ildeki tüm sağlık çalışanları
hızlı bir şekilde taramadan geçiril-
meli, test yapılmadan başka servis ve
birimlerde görevlendirilmemelidir.

-Hastalıkla en ön safta mücadele
eden sağlıkçılar en büyük risk gru-
bunu oluşturmaktadır. Bu süreçte
hastalığın bulaş riski nedeniyle eve
gitmek istemeyenlere otel, yurt ve
misafirhanelerde kalabilme olanak-
ları sağlanmalıdır.

-Sağlık çalışanı sayısı ivedilikle
arttırılmalı ve çalışma yaşamı, vardi-
yalı olarak yeniden planlanmalıdır.

-Bu süreçte hasta kişilerle karşı-
laşmamıza ve hastalığın yayılmasına
neden olacak açık ya da kapalı me-
kanlarda sosyal ve kültürel faaliyet-
lerin (ev ziyaretleri, düğün, nikâh,
nişan, mevlit, piknik vb.) kısıtlan-
ması-ertelenmesi, toplumsal hareket-
liliğin azaltılması kamu otoritesince
sağlanmalıdır.  

-Epidemiyolojik verilere uygun
filyasyon çalışmaları yapılmalıdır. 

-Toplu taşıma araçları, alış-veriş
merkezleri gibi yerler, fiziksel mesafe
kurallarına (en az 2 metre uzaklık)
uygun düzenlenmelidir. 

-Toplumsal kültürümüzün en
önemlilerinden olan bayramlaşma bu
bayramda da yapılmamalı, teknolojik
iletişim kanallarını (telefon, SMS,
WhatsApp) kullanarak bayramlaşma
sağlanması için yurttaşlara iletişim
desteği sağlanmalıdır. 

-Kurban kesme ve dağıtımında
hijyen kurallarına uygun, toplu bir

araya gelişler önlenerek yapılmalıdır.  
-İlimizde yürütülen sağlık hiz-

metlerinin yetersizliği, sağlık emek
gücündeki yetersizlikler, istikrarsız-
lık, ayrımcılık gibi sorunlar ile bir-
likte salgınla da mücadele edilmeye
çalışılmaktadır. Salgın kontrolünde
önemli bir yere sahip olan birinci ba-
samak sağlık hizmetlerinin yap-boz
tahtasına dönüştürülerek işlevsizleş-
tirilmesi salgın ile mücadeledeki ba-
şarısızlığın diğer bir nedenidir. Salgın
yönetiminde en kritik rolü üstlenen
birinci basamak sağlık hizmetlerine
öncelik verilmeli ve mevcut yükü ta-
şımakta zorlanan birinci basamak
sağlık kurumlarında başta nitelikli ki-
şisel koruyucu malzeme olmak
üzere, yaşanan sıkıntılar giderilmeli-
dir. 

-Her yıl Eylül ile başlayan İn-
fluenza (grip) mevsiminde bu yıl
farklı olarak COVID-19 pandemisi
ile influenza aynı zaman diliminde
bir arada yaşanacaktır. İnfluenza aşısı
çok yaygın yapılmalı ve kamusal bir
sorumlulukla ücretsiz temini üstlenil-
melidir. Yeterli aşı stoku erken olarak
sağlanıp, başta sağlık çalışanlarına
olmak üzere aşının mümkün olan en
erken dönemde yapılması sağlanma-
lıdır. 

-İzolasyon süreci ve bitimi ko-
nusunda farklı uygulamalar ile karşı-
laşılmaktadır. Bu uygulamalara
dayanak oluşturan sağlık bakanlığı
algoritmasının güncellenmesi ve sa-
deleşmesi sağlanarak mümkün oldu-
ğunca standart bir yaklaşım
düzenlenmelidir. PCR testi pozitif
saptanıp iyileşen yurttaşların işe dö-
nüşler için bilimsel, epidemiyolojik
karşılığı olmayan taleplerin önlen-
mesi için ilgili kurumların kamu oto-
ritesi tarafından bilgilendirilme
sağlanmalıdır. 

-Salgın ile mücadele algılarla,
ekonomik kaygılarla, iktidarlarının
bekası için ötekileştirici ve ayrımcı
politikalarla, sermayenin çıkarına
göre değil bilimsel verilere uygun
toplum katılımı sağlanarak yapılma-
lıdır.
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